Electo non est obediendum, nisi literis confirmationis ostens. h. d.

§. 4. Petet igitur is, qui confirmatus est, ab Apostolica sede literas, confirmationis sue tenorem continentis, illius ostendet, ad quos ea res pertinet: alioqui nulli eum absque dictarum literarum ostensione recipere tenebuntur. Quod & in promotione apud dictam sedem facta, & in consecratio, vel benedictionis munere, locum sibi vendicat.

Confirmatus non conceditur, nisi cum cause cognitione. h. d.

§. 5. Is autem e, ad quem confirmatio pertinet, diligenter examinare debet & electionis processum, & personam electi: est enim hoc generale, ut ad eum pertineat examinatione, ad quem manus impositio spectat. Et cum omnia rite concurrent, tunc munus ei confirmationis impendat. Quod si fecus factum fuerit, non solum dejiciendus erit indigne promotus, verum etiam indigne promovens puniendus. Nil est enim quod Ecclesiæ Dei magis officiat, quam si indigni ad regimen afflantur animalium. Quod cum in cunctis saeculis ordinibus sibi locum vendicer, in Episcopo tamē fortius: qui ad curam aliorum positus, in se ipso debet ostendere, quomodo cæteros in domo Dei oporteat convertari.

Quod si forte elegantium vota in duas se diviserint partes, is confirmatoris iudicio alteri præferendus erit, qui majoribus juvatur studiis & meritis.

a C. scriptum est, extr. de elect. in 6. b c fn. de elect. in 6. c. e. quis diligenter. extr. de elect. d c. 2. §. sicut autem extr. de translat. Episc. e Gl. fn. c. transmissa. extr. de elect. f c. quod sicut. §. præterea. G. d. gl. fn. extr. de elect. g can. 2. dist. 75.

Si unus sit postulatus, alius electus proponitur electus aque idoneus, nisi postulatum sit duplo major numerus. Qui tamen signoranter indignum postulaverint, nec postulatio, nec electio valet: sed si scienter, electio teret. h. d.

§. 6. Et a si vacante Ecclesia, scissio in duas partes Capitulo, alius quidem electus tuerit, alius vero postulatus, quæsi potest, electio, ne consumanda, an vero postulatio sit admittenda? in qua specie si tam postulatus, quam electus sint idonei, responsum est: si postulatum numerus sit eligendum duplo major, utique postulacionem esse admittendam: si id minus, electionem confirmandam. Sed si postulantes indignum nescii postulaverunt, nec postulatio, nec electio rata habenda erit: si scienter & prudentes, erit electio confirmanda.

In confirmatione facienda citandi sunt, quorum interesse potest. Et calumniatore opposentes puniuntur. h. d.

§. 7. Illud b etiam confirmante observare oportet, ne dum nimis in confirmingo celeritate utitur, contra doctrinam Apostoli proprium affectum juri & aequitati præponat. Itaque si coelectus aliquis, vel contradictor apparat, ante confirmationem nominatum vocandus est: alioqui si nemo apparat in foribus Ecclesiæ, in qua electio facta est, generaliter edicendum erit, ut si qui sint, qui confirmationi future velint opponere, ad contradicendum in assignato peremptorio termino præsentes esse debeant. Quæ omnia locum habent, sive concorditer electio fuerit celebrata, sive non. Sciant autem ii, qui contra electionem opponendam duxerint, se, si probationibus destituti fuerint, ab omni poenitentiæ præsidio exclusos, legitimis penitentia subiiciendos.